
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
26 июня 2008 года         № 241 

      г.Глазов 

                                                                                                                        

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 

« О бюджете Глазовского района на 2008 год ( в редакции  

решений от 20.12.2007№ 166, от 31.01.2008 № 171, 

 от 29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202 и  

от  29.05.2008 № 233) 

 

 

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 16 мая 2008 года, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

В связи с поступлением   дополнительных собственных доходов в сумме 1300,0 тыс. 

руб., внести соответствующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов 

от 31 октября 2007 года № 143 « О бюджете Глазовского района на 2008 год ( в редакции 

решений от 20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171, 29.02.2008 № 188, от 24.04.2008 № 202 и от  

29.05.2008 № 233): 

 

1. Первое предложение  пункта 1  решения изложить в следующей редакции: 

« Утвердить бюджет Глазовского района на 2008год по доходам  в сумме 220359 тыс. руб. и по 

расходам  в сумме 229634,8  тыс. руб.  
 

 2. Дополнительно полученные собственные доходы   направить  по следующим 

направлениям, увеличив расходную часть бюджета района  2008 года на  1300,0  тыс.  руб., в 

том числе:  

Администрация района –517,2 тыс. руб. 

- на услуги связи - 50,0 тыс. руб., 

- проведение праздников и чествование заслуженных юбиляров - 40,0 тыс. руб., 

- на обслуживание оргтехники - 30,0 тыс. руб., 

- на физкультуру и спорт - 50,0 тыс. руб., 

- на курсовые расходы - 4,0 тыс. руб., 

- на расчеты за ремонт зала - 61,2 тыс.  руб., 

- на подписку - 4,0 тыс. руб., 

-  на капитальный ремонт жилого фонда - 30,0 тыс. руб., 

-  на долевое участие по ремонту дорог (1 % стоимости расходов УР) - 70,0 тыс. руб., 

- на сельское хозяйство (приобретение пленки) - 100,0 тыс. руб., 

  



   

  

  

- на приобретение антивирусной программы - 20,0 тыс. руб., 

- на расходы по изготовлению страниц о Глазовском районе в 3-томнике, посвященном 450-

летию добровольного  вхождения Удмуртии в состав Российского государства - 48,0 тыс. 

руб., 

- на реализацию районной целевой программы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском районе на 2008-2010 

гг.» - 10,0 тыс. руб.; 

 

 

Районный Совет депутатов- 225,0 тыс. руб. 

- на ГСМ - 100,0 тыс. руб., 

-- проведение праздников и чествование заслуженных юбиляров - 10,0 тыс. руб., 

- на обслуживание оргтехники - 20,0 тыс. руб., 

- на хозяйственные и канцелярские расходы - 39,0 тыс. руб., 

- курсовые расходы - 16,0 тыс. руб., 

- на приобретение компьютера – 20 тыс. руб., 

- на приобретение основных средств – 20,0 тыс.руб.; 

 

Управление образования-292,0 тыс. руб. 

- на продукты питания  - 100,0 тыс. руб., 

- на подписку - 8,0 тыс. руб., 

  - на погашение кредиторской задолженности  прошлых лет - 70,0 тыс. руб., 

- на хозяйственные и канцелярские расходы - 5,0 тыс. руб., 

-на противопожарные мероприятия по Понинскому детскому саду - 109,0 тыс. руб.; 

 

Управление культуры-93,0 тыс. руб. 

- на хозяйственные и канцелярские расходы - 5,0 тыс. руб. 

- на ГСМ - 20,0 тыс. руб. 

- на погашение кредиторской задолженности  прошлых лет - 30,0 тыс. руб. 

- на подписку -  38,0 тыс. руб. 

 

Сектор здравоохранения-152,8 тыс. руб. 

- на услуги флюромобиля  - 100,0 тыс. руб., 

- на ГСМ - 30,0 тыс. руб., 

- на приобретение глюкометров детям - 22,8 тыс. руб.; 

 

ЦРБ-20,0 тыс. руб. 

- на курсовые расходы - 20,0 тыс. руб. 

 



   

  

  

3. Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,6   решения  Глазовского 

Районного Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 « О бюджете Глазовского района 

на 2008 год ( в редакции решений от 20.12.2007№ 166, от 31.01.2008 № 171, от 29.02.2008 № 

188, от 24.04.2008 № 202 и от  29.05.2008 № 233). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

  

ОТЧЕТ 

  комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по промышленности, развитию 

предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству 

за период  с октября 2006 года по  май 2008 года 

 

 

Уважаемые коллеги! 

 

 Постоянная депутатская комиссия по промышленности, развитию предпринимательства 

и жилищно-коммунальному хозяйству была образована в октябре 2006 года. В состав комиссии 

вошли  5 депутатов- Тютин Рашид Ахунзянович, Чупин Андрей Леонидович, Касаткин Петр 

Иннокентьевич, Емельянов Сергей Вениаминович, Пенчев Александр Владимирович. 

Решением Районного Совета депутатов от 31 января 2008 года № 177 в комиссию вошло 2 

депутата - Новизовский Олег Богданович и Вепрев Михаил Владимирович. 

 Работа комиссии строится согласно утвержденному  плану работы.  

   Так, за прошедшие полтора года деятельности Совета, нашей комиссией проведено 17 

заседаний, на которых принято 57 решений. В числе их приняты и внесены основные  проекты 

решений на рассмотрение сессии Глазовского Районного Совета депутатов. Перечислю 

некоторые из них: 

 -  о тарифах по водоснабжению и водоотведению для организаций на территории 

Глазовского района; 

 - о состоянии газификации населенных пунктов района и перспективном плане 

газификации района; 

 - о ходе реализации Программы «Питьевая вода»; 

 - о работе Администрации   района  по реализации на территории Глазовского района  

приоритетного национального проекта  « Доступное и комфортное жилье – гражданам 

России»; 

 - о работе предприятий ЖКХ района и мерах по повышению эффективности их работы; 

 - о ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному периоду; 

 - О работе Администрации района и сельских поселений по организации уличного 

освещения в населенных пунктах района; 

 - о нормативах потребления населением муниципального образования «Глазовский 

район» коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению при предоставлении мер 

социальной поддержки; 

 - о нормативах на твердое топливо для населения района на одно домовладение 

(квартиру) при предоставлении мер социальной поддержки; 

 - о ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам Глазовского Районного 

Совета депутатов. 

    На постоянном контроле комиссии находятся такие вопросы, как состояние 

водоснабжения на территории района, исполнение реестра наказов избирателей, вопросы 

подготовки к отопительному сезону.  Членами комиссии  в сентябре 2007 году было 

организовано выездное заседание по котельным района. Эту практику работы нужно 

продолжить, выезжать на места, закрепить членов комиссии по определенным направлениям, 

которые курирует наша комиссия. Этот период работы показал, что комиссия в своей работе 

больше сталкивается с проблемами жилищно–коммунального хозяйства, нами мало 

рассматриваются   вопросы промышленности, вопросы  развития предпринимательства в 

районе. 

  Считаю, что в целом к выполнению возложенных на комиссию обязанностей все члены 

комиссии относятся добросовестно и с задачами, поставленными перед комиссией, мы 

справляемся. 

 

Председатель комиссии               Р.А.Тютин 


